
11. Vzpomínky spojují
Když Giovanni zavezl Marca domů, seznámil se s jeho maminkou – dcerou nevrlého 
sedláka, za kterým jel, aby mu půjčil vola do betléma. Dala mu pro něj křížek, který od něj 
dostala při křtu. Pak se dlouho neviděli, protože otec nesouhlasil s tím, aby se jeho dcera 
vdala. Svého vnuka Marca ještě nikdy neviděl. 

•  Znáš někoho, kdo se takto rozešel? Máte v rodině podobný příběh, kdy se lidé spolu nebaví 
     nebo se rozešli? Nebojte se a řekněte si, proč se to asi stalo.

•  Je něco, co dokáže lidi spojit, když se pohádají a třeba i rozejdou? Co pomůže tobě,  
      aby ses s někým zase usmířil/a? Každý to má trochu jinak. Zjisti, co pomůže mamince, 
      tátovi, babičce, sourozencům...

•  Jedna z věcí, která pomáhá, aby lidé drželi pohromadě jsou společné vzpomínky. 
     Můžete si udělat večer prohlížení rodinných fotografií – těch papírových i těch v počítači.

František a jesličky


